Edição Digital nº  8623 | XX páginas                                   6ª feira |19/Jul/2013  - Edição nº 9003 17

EDITAL Nº 006/2013 – NOTIFICAÇÃO PARA DEFESA

O INSTITUTO DE PESOS E MEDIDAS DO ESTADO DO PARANÁ –
IPEM, no uso de suas atribuições legais, por intermédio de seu
Procurador, faz saber a todos os interessados que a finalidade deste
Edital é NOTIFICAR os representantes legais das empresas autuadas,
abaixo relacionadas, que se encontram em endereço incerto, tendo em
vista a tentativa frustrada de notificação via Correios-AR, em
observância ao inciso LV, do art. 5º da Constituição Federal para que,
no prazo improrrogável de 10 (dez) dias, a contar da publicação deste
Edital, apresentem defesa escrita endereçada ao Diretor-Presidente do
IPEM-PR mediante protocolo à Rua Estados Unidos, nº 135, Bacacheri,
Curitiba/PR, CEP: 82.510-050. Decorrido o prazo sem a apresentação
de defesa, o processo administrativo será analisado e julgado nos
termos na Lei nº 9.933/99. Informações pelo telefone: 41-3251-2270.
Publique-se consoante relação abaixo. Roberto André Oresten –
Procurador Jurídico - Curitiba, 17 de julho de 2013.

Processo Auto de

infração
Razão social CNPJ/CPF

2186/13 2441585 Adelina Cândida Fonseca 931.443.856-20

6862/12 2438809 Alimentos Almeida 09.552.884/0001-61

1682/13 60011300003700 Aloizio Alves de Melo 06.010.015/0001-17

2353/13 2441801 Altair José Canteli 603.486.589-15

2082/13 6001130000478 Altivir Martins 07.910.645/0001-00

1147/13 6001130000236 Antonio Carlos P. Lopes 137.164.764-53

574/13 2440371 Auto Posto Mancha
Comércio de Combustíveis
Ltda.

07.15.505/0001-40

370/13 2440231 Auto Posto Rio Iguaçu Ltda. 03.599.309/0001-38

3403/10 239866 Brilho Lux – Com. De
Lâmpadas e Luminárias
Ltda.

10.544.835/0001-66

1719/13 6001130000403 Bruthile Confecções Ltda.
ME

11.101.604/0001-40

7587/12 288163 Combate Confs. Quedas do
Iguaçu Ltda.

10.979.125/0001-69

726/13 6001130000110 Comércio de Presentes
Zaata Ltda.

03.727.651/0001-76

7506/12 288196 Cristiano José de Freitas 11.362.098/0006-58

7778/12 2439591 Delimp Produtos de Limpeza
Ltda.

81.034.431/0001-70

1190/13 6001130000266 Dena e Luz Com. Varej. S.
Roupas Artes Ltda.

10.951.092/0001-49

408/13 288614 Domdom e Dimdinha
Confecções Ltda.

13.332.124/0001-16

1831/13 2441375 Edevair Barnez Magnani 792.346.079-53

447/13 288578 Edilaine Camargo Ribeiro
Ltda.

12.523.971/0001-03

356/13 2440186 Edson Praci ME 00.776.368/0002-27

4626/12 286915 Eletro Hércules Ltda. 05.545.154/0001-82

1389/13 6001130000293 Elvis José Lazo Poma 231.543.568-43

1142/13 6001130000231 Erinelda Ferreira Gomes
Silva

558.854.973-20

2304/13 6001130000616 Exclusiva 10 Confecções
Ltda. ME

17.265.088/0001-76

1417/13 2111868 Faville Ind. e Com. De Alims.
Ltda.

01.888.945/0002-35

1205/13 6001130000281 Felipe e Dena Comércio
Ltda. EPP

12.435.167/0001-64

1125/13 6001130000224 Felipe e Dena Comércio
Ltda. EPP

12.435.167/0001-64

2328/13 2441773 Fiorindo Luiz Turcatto 498.114.289-72

460/13 288591 Gean Cleberson da Silva 16.646.554/0001-09

405/13 288617 Gedeon Com. De Roupas
Feitas e Imps. Ltda.

79.619.177/0001-20

1925/13 6001130000491 Gislene de Ramos 16.561.389/0001-84

1448/13 2440137 Globomar Supermercados
Ltda.

06.865.043/0001-16

4742/11 284991 Guardanapo Ponto Cruz
Ltda.

12.077.476/0001-00

1449/13 2440249 Gustavo Sorensen Leite ME 04.157.903/0001-31

1525/13 6001130000349 Hipolito Mats. De Constr.
Ltda.

82.815.873/0001-73

1817/12 2115326 Hypermarcas S/A 02.932.074/0013-25

3026/12 2115227 Imar Cosméticos Ind. e Com.
Ltda.

03.246.812/0001-10

454/10 1984961 Izamara Regina de Lima 11.410.635/0001-83

2423/12 286478 Jauri Peppes 04.183.713/0001-99

7779/12 2439590 João Senko Filho & Cia.
Ltda.

76.551.563/0001-30

2351/13 2441799 João Valmir Berleze 404.905.480-91

7556/12 288166 Josmari Alves dos Santos 08.898.233/0001-65

1321/13 2440906 Laercio Francisco Borinelli 323.782.119-53

1486/13 2440290 Laticínio Vieira e Melo Ltda. 11.164.311/0001-02

7930/12 2439386 Madri Alimentos Ltda. 03.539.647/0001-84

2309/13 6001130000621 Mangarosa Comercial de
Armarinhos Ltda.

03.875.822/0001-04

1838/13 2441271 Marcelo Rodrigo Schons e
Cia Ltda.

07.940.959/0001-56

1151/13 6001130000240 Maré Modas Comércio do
Vestuário Ltda.

13.792.967/0001-03

1551/13 6001130000322 Maria Isabel Cordeiro 10.938.829/0001-93

7248/12 288056 Marlene A. Czopek Zagulski
e Cia. Ltda.

10.585.775/0001-20

1157/13 6001130000246 Mildes de Jesus Veronesi
Burger ME

12.722.924/0001-80

1130/13 6001130000229 Natalia Iani Cecere 15.461.597/0001-49

2358/13 2441806 Nilson Machado Steffenon 864.828.581-04

287/13 288391 OCL Comércio de
Importação Ltda.

83.892.182/0005-03

5677/11 2112645 Panificadora Schandler Ltda. 02.503.269/0001-16

640/13 6001130000041 Paulo Roberto Longhinotti
ME

82.652.710/0001-60

1160/13 6001130000249 Rosa Helena Costaneda 234.264.098-60

1131/13 6001130000230 Rosa Helena Costaneda 234.264.098-60

1877/13 6001130000542 R.P. Distribuidora e
Representações

07.472.808/0001-10

2383/13 2441831 Sandra Raquel Pereira 021.862.719-07

404/13 288618 Saragoca & Cia. Ltda. ME 15.314.375/0002-84

7034/12 2438720 S. de Oliveira Carvalho e
Cia. Ltda.

13.294.379/0001-31

1283/13 2439438 Sena Filho Imp. Exp.
Empreendimentos

08.631.288/0001-04

2354/13 2441802 Sidney Gonçalves 914.023.449-53

1119/13 6001130000219 Sonia Aparecida da Luz 14.359.356/0001-20

7748/12 2439280 Superauto Produtos Auts.
Ltda.

11.662.127/0001-92

2626/13 2440394 Superauto Prods. Auts. Ltda. 11.662.127/0001-92

7812/12 2438604 Superauto Produtos Auts.
Ltda.

11.662.127/0001-92

7683/12 288113 Supermercado Vila Pioneira
Ltda.

11.375.563/0001-80

1533/13 6001130000341 Tatiana Ribeiro Zimkovicz 08.150.683/0001-75

1842/13 2441266 Transportadora Maralucia
Ltda.

03.555.079/0001-05

R$ 744,00 -  65835/2013

EDITAL JCP/Nº 12/2013
O Presidente da Junta Comercial do Estado do Paraná – JUCEPAR, no uso de
suas atribuições e, tendo em vista o disposto na Lei n. 8.934, de 18 de novembro de
1994, no Decreto nº. 1.800, de 30 de janeiro de 1996, no Decreto nº. 13.609, de 21
de outubro de 1943 e Instrução Normativa nº. 113/2010 do Departamento Nacional
do Registro do Comércio - DNRC torna pública a relação nominal em ordem al-
fabética dos Leiloeiros Oficiais devidamente recadastrados e habilitados conforme a
legislação atinente à matéria, e que constará detalhada no sítio eletrônico da Jucepar,
em complementação ao rol constante dos Editais  JCP nº 07/2013 de 23/05/2013,
08/2013 de 29/05/2013, 09/2013 de 13/06/2013 e 11/2013 de 26/06/2013.
Antonio Costa – Matrícula: 491
Luiz Carlos Dall’Agnol – Matrícula: 639

Publique-se.
Curitiba, 03 de julho de 2013.

Ardisson Naim Akel
Presidente

JUCEPAR

R$ 168,00 -  65996/2013

PRED

SECRETARIA DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA E LOGÍSTICA – SEIL
PARANÁ EDIFICAÇÕES

HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO

HOMOLOGO, com base no artigo 90, inciso I, da Lei Estadual nº 15.608/07, o
seguinte processo:
CONVITE  N.º 007/2013
OBJETO: contratação de empresa prestadora de serviço convencional de
transporte individual de passageiros (serviço de taxi), no Município de Curitiba.
VENCEDOR: RTC Rádio Taxi Curitiba, CNPJ 73.747.792/0001-36
VALOR: R$ 31.680,00.
Curitiba, 17 de julho de 2013.

LUIZ FERNANDO DE SOUZA JAMUR

Diretor Geral da Paraná Edificações
R$ 120,00 -  65804/2013

SECRETARIA DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA E LOGÍSTICA – SEIL
PARANÁ EDIFICAÇÕES

HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO

HOMOLOGO, com base no artigo 90, inciso I, da Lei Estadual nº 15.608/07, o
seguinte processo:
CONVITE  N.º 007/2013
OBJETO: contratação de empresa prestadora de serviço convencional de
transporte individual de passageiros (serviço de taxi), no Município de Curitiba.
VENCEDOR: RTC Rádio Taxi Curitiba, CNPJ 73.747.792/0001-36
VALOR: R$ 31.680,00.
Curitiba, 17 de julho de 2013.

                                   LUIZ FERNANDO DE SOUZA JAMUR

                                       Diretor Geral da Paraná Edificações
R$ 120,00 -  65987/2013

SECRETARIA DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA E LOGÍSTICA – SEIL
PARANÁ EDIFICAÇÕES

HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO

HOMOLOGO, com base no artigo 90, inciso I, da Lei Estadual nº 15.608/07, o
seguinte processo:
CONCORRÊNCIA PÚBLICA  N.º 011/2013
OBJETO: execução de reforma das instalações do imóvel do Núcleo Regional
da Secretaria de Estado da Agricultura e do Abastecimento, localizado na
Rodovia 323, km 323 a km 313, Parque de Exposições Dário Pimenta de
Nóbrega, no Município de Umuarama.
VENCEDOR: V. Mendonça dos Santos – Construções EPP, CNPJ
06.241.773/0001-46
VALOR: R$ 200.544,22.
Curitiba, 17 de julho de 2013.

                                   LUIZ FERNANDO DE SOUZA JAMUR

                                       Diretor Geral da Paraná Edificações
R$ 144,00 -  65798/2013

SECRETARIA DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA E LOGÍSTICA – SEIL
PARANÁ EDIFICAÇÕES

HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO

HOMOLOGO, com base no artigo 90, inciso I, da Lei Estadual nº 15.608/07, o
seguinte processo:
CONCORRÊNCIA PÚBLICA  N.º 012/2013
OBJETO: Execução de reparos e melhorias na Unidade Veterinária SEAB
Maringá localizada na Rua Arthur Thomas, 410, Maringá - PR.
VENCEDOR: V. Mendonça dos Santos Construções – EPP, CNPJ
06.241.773/0001-46
VALOR: R$ 161.629,87.
Curitiba, 17 de julho de 2013.

                                   LUIZ FERNANDO DE SOUZA JAMUR

                                       Diretor Geral da Paraná Edificações

R$ 144,00 -  65808/2013

idervan
Rectangle